

havde erklæret, at den ikke kunde frasælbe sit Forlangende om, at Thinglæsningsen fandt Sted.

^{130/1869.} I Anledning af et Andragende fra 11 Patrouillebetjente om Erstatning for, at de i nogen Tid efter deres Ansættelse havde benyttet deres egne Klæder i Tjenesten, vedtog man at tilslaae hver en Godtgjørelse af 3 Rd. De Frister, efter hvilke Politis og Patrouillebetjentene kunde forlange nye Beklædningsgjenstande leverede, besluttede man at regne fra 1ste Juli 1869.

^{143/1869.} Efter Forhandling med Brandcorpsets Chef havde Politimesteren, hvis Erklæring man havde søstet over et Forslag fra Høyer om at søge det herværende Borgercorps opløst, udtalt sig for Corpsets Opløsning under Forbehold af, at der i dets Sted oprettedes en ny Afdeling under Brandcorpsset, som skulde overholde Orden i Ildbrands-tilfælde. Byraadet erklærede sig enigt i, at Borgercorpsset kunde opløses, og overdrog Gamst, Hammerich og Mørk, at gjøre Forslag til den af Politimesteren antydede Organisation af et Ordenscorps til at gjøre Tjeneste ved Ildbrande. (See Mødet 2den Septbr.).

^{146/1869.} Efter Andragende fra forhenværende Politibetjent Vosgerou tilstodes der ham indtil videre en Understøttelse af 46 Rd. aarlig.

^{147/1869.} I Anledning af et Forslag fra Hammerich om at tilkjøbe Mølleieier Weis en Deel af den Grund, hvorover Veien fra Vesterbrogade til den ham tilhørende Veirmølle er anlagt, og at lade en af en tidligere Eier af Møllen udstedt Declaration angaaende en Gangsti over en Deel af Møllens Grund udslette af Pantebogen, vedtog man at samles paa Aastedet for at undersøge Forholdene. (See Mødet 26de August).

Modet den 26^{de} August.

Et Andragende fra nogle Patrouillebetjente om Pønningforhøielse blev afviist, da det ikke var indsendt gennem Politimesteren.

^{53/1869.} Fra Skoledirectionen var modtaget Underretning om, at den havde beskiftet Seminarist E. H. Selmer Førgensen som fast ansat Lærer ved Byens Skolevæsen og Intet fundet at erindre mod at Seminarist A. L. C. C. Müller constitueredes som Lærer, foreløbig paa $\frac{1}{2}$ Aar; isvrigt udtalte Skoledirectionen, at den ikke kunde gaae ind paa en af Byraadet foreslaaet Forandring i den hidtil brugte Fremgangsmaade ved Indkaldelsen af Ansøgninger om ledige Lærerposter og heller ikke betragte Byraadet som kompetent til uden Directionens Approbation at oprette nye Lærerposter, hvorhos den havde indstillet Spørgsmaalet

om Byraadets Competence til i et givet Tilfælde at constituere en Lærer til Kirke- og Underviisningsministeriets Afgjørelse.

I Anledning heraf vedtog man at meddele Seminarist Müller den ommeldte Constitution og iøvrigt at indhente Skoleudvalgets Erklæring over Sagen.

^{147/1869.} Efter at have taget de locale Forhold i Dieshyn besluttede man at opgive Communens Ret til Gangsti over Aarhus Vandmøllens søndre Enghave, saaledes at den derom i 1827 udstedte og thinglæste Declaration kunde udslettes af Pantebogen, og at frasælde af Fordring paa nogensinde at faae det Jordstykke tilbage, som Hr. Weis med den tidligere Communalbestyrelses Samtykke havde indtaget under den Bei, der fra Vesterbrogade fører op til hans Veirmølle, alt under Forudsætning af, at Hr. Weis frasalddt sin Indsigelse mod, at Communens Bolværker med tilhørende Tvættesteder langs Laen anlagdes i den af Byraadet vedtagne Retning.

^{150/1869.} I Anledning af et Andragende fra nogle Beboere af Tilst og Rasted Sogne om Regulering af Brendstrupveien overdroges det Udvalget for Veivæsenet nærmere at undersøge Sagen og om fornødent at gjøre Forslag til Veiens Istandsættelse, saaledes at den dermed forbundne Udgift vilde blive at opføre paa Overslaget over Byens Indtægter og Udgifter for 1870.

^{160/1869.} Det overdroges Borgmesteren, Riisberg og Drum at tage under Overveielse, hvad der maatte være at foranstalte fra Byens Side i Anledning af den kongelige Families forestaaende Reise i Sjælland, og saafremt Amtet var villigt til at virke sammen med Byen ved denne Leilighed, da at tage endelig Beslutning paa Byraadets Begne i Forening med eventuelle Delegerede fra Amtstraadet.

^{162/1869.} Efter at have modtaget Meddelelse om at der var givet Patrouillebetjent Schilling Afsted, bemyndigede Byraadet Politimesteren til at bekjendtgjøre, at Posten var ledig. (See Mødet 23de Septbr.).

Mødet den 2^{den} September.

^{149/1867.} Byraadet tiltraadte en Overenskomst mellem Domkirkeinspektionen og Kystbeklædningscomiteens Delegerede d'Hrr. Cancelliraad Jensen og Cancelliraad Nors, hvorefter en omtrent 59 Alen lang og 8½ Alen bred Strækning af Kirkegaarden ved St. Dlusgyde og en indhegnet Have ved Keebslager Guldmanns Spindebod paa omtrent 217½ □ Alen skulde afstaaes til Communen, mod at denne vilde fritage Domkirken for at svare et lignende Bidrag til Kystbeklædningen som de